
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 05.02.2026 № 34-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 26.12.2024 № 675-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на государственную поддержку 

физкультурно-спортивным организациям, спортивные команды 

которых представляют интересы Ивановской области  

в чемпионатах и первенствах России» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023                    

№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                 

от 26.12.2024 № 675-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на государственную поддержку физкультурно-спортивным 

организациям, спортивные команды которых представляют интересы 

Ивановской области в чемпионатах и первенствах России» следующие 

изменения: 

1. В преамбуле и пункте 2 слова «а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим 

лицам». 

2. В приложении к постановлению: 

2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Направлениями расходов, источником финансового 

обеспечения которых выступает субсидия, являются: 

оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда спортсменам, 

тренерам, специалистам спортивных команд физкультурно-спортивной 



2 

 

организации (предельный размер средней заработной платы по виду 

спорта «футбол» установить в размере 106,0 тыс. рублей в месяц, по видам 

спорта «баскетбол» и «волейбол» рассчитывать как произведение 

предельного размера заработной платы по виду спорта «футбол» на 

коэффициент 0,5); 

оплата проживания спортсменов, тренеров, специалистов 

спортивных команд физкультурно-спортивных организаций на период 

проведения спортивных соревнований (финансовое обеспечение затрат 

осуществляется по фактической стоимости, но не более стоимости 

двухместного стандартного номера в гостинице категории не выше 

четырех звезд); 

обеспечение спортсменов питанием, фармакологическими, 

восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными 

препаратами, специализированными пищевыми продуктами для питания 

спортсменов в период интенсивных тренировок, медикаментами общего 

лечебного назначения и перевязочными материалами (финансовое 

обеспечение затрат на питание осуществляется по нормам расходов, 

утвержденным приказом Министерства спорта России от 25.12.2024            

№ 1321; финансовое обеспечение затрат на  приобретение лекарственных 

препаратов, биологически активных добавок и изделий медицинского 

назначения осуществляется по наименьшей цене по результатам 

исследования рынка с использованием общедоступной информации о 

рыночных ценах товаров, а также информации о ценах товаров, 

полученных по запросу у поставщиков); 

выплата спортивным судьям и инспекторам вознаграждений за 

услуги по судейству и инспектированию соревнований, компенсация их 

расходов на питание, проживание и проезд до места проведения матчей и 

обратно (финансовое обеспечение затрат осуществляется по нормам 

расходов, утвержденным приказом Министерства спорта России                        

от 25.12.2024 № 1321); 

приобретение спортивного инвентаря и экипировки (финансовое 

обеспечение затрат осуществляется по наименьшей цене по результатам 

исследования рынка с использованием общедоступной информации о 

рыночных ценах товаров, а также информации о ценах товаров, 

полученных по запросу у поставщиков); 

оплата взносов за участие в соответствии с регламентами и 

положениями соревнований; 

оплата проезда спортсменов, тренеров, специалистов спортивных 

команд физкультурно-спортивных организаций до места проведения 

спортивных соревнований и обратно (финансовое обеспечение затрат на 

обеспечение транспортными средствами осуществляется по нормам 

расходов, утвержденным приказом Министерства спорта России                       

от 25.12.2024 № 1321; финансовое обеспечение затрат на приобретение 

железнодорожных билетов осуществляется по фактической стоимости, но 

не более стоимости билета в вагон не выше 2-го класса (купе); на 



3 

 

приобретение авиабилетов по фактической стоимости билета, но не выше 

стоимости билета эконом-класса); 

оплата услуг (аренды) спортивных сооружений (финансовое 

обеспечение затрат осуществляется по нормам расходов, утвержденным 

приказом Министерства спорта России от 25.12.2024 № 1321); 

оплата услуг машины скорой помощи.». 

2.2. Пункт 1.6 после слов «о субсидиях» дополнить словами «, в том 

числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом 

(решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете),», после 

слов «Министерством финансов Российской Федерации» дополнить 

словами «, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем 

доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до 

главных распорядителей бюджетных средств». 

2.3. В подпункте «д» пункта 2.4 цифры «17» заменить цифрами «14». 

2.4. В пункте 2.6: 

подпункт «в» дополнить словами «с указанием всех источников 

финансирования»; 

дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) утвержденных штатных расписаний.». 

2.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том 

числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения, 

заключается в соответствии с типовой формой, установленной 

Департаментом финансов Ивановской области.». 

2.6. В пункте 3.10 слова «расчетный или казначейский» исключить. 

2.7. В пункте 4.1 слова «, в системе “Электронный бюджет”» 

исключить. 

2.8. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Департамент осуществляет проверку и принятие отчетности, 

представленной в соответствии с пунктами 4.1 и 4.2 настоящего Порядка, в 

срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня ее представления. 

В случае представления получателем субсидии в Департамент 

отчетности, не соответствующей настоящему Порядку и соглашению, в 

том числе неполной, имеющей неточности, содержащей технические 

ошибки, Департамент в течение 10 календарных дней со дня установления 

указанных фактов направляет получателю субсидии требование о 

доработке отчетности (далее - требование о доработке). 

Получатель субсидии в течение 5 календарных дней с даты 

получения требования о доработке обеспечивает представление в 

Департамент отчетности в соответствии с требованием о доработке 

отчетности. 

 

 



4 

 

Департамент осуществляет проверку и принятие доработанной 

получателем субсидии отчетности в срок, установленный абзацем первым 

настоящего пункта.». 

2.9. Пункт 5.4 после слова «возврат» дополнить словом «средств». 

 

 

 

Губернатор  

Ивановской области                                                        С.С. Воскресенский 


